
Храм Введения Пресвятой Богородицы в Черневе 

Расписание богослужений 

Март 2026 г. 

 

 

Дата Празднуемые святые 

и церковные праздники 

Время Служба 

1 Вс. Неделя 1-я Великого Поста 

Торжество Православия 

 

6:30 

6:40  

7:00  

8:30 

8:40 

9:00 

 

 

 

15:00 

Исповедь 

Часы 

Литургия (нижн. храм) 

Исповедь 

Часы 

Литургия (верхн. храм) 

Чин Торжества 

Православия 

 

Соборование 

 

2 Пн. 2-я седмица Великого Поста 

Сщмч. Ермогена, патриарха 

Московского и всея Руси 

 

7:30 

 

18:00 

 

Утреня, Часы, 

Изобразительны. 

Вечерня, 

Молебен о воинах 

3 Вт. Святителя Льва, папы Римского 7:30 

 

18:00 

 

Утреня, Часы, 

Изобразительны 

Вечерня, Молебен о 

страдающих недугом 

пьянства 

4 Ср. Апп. от 70-ти Архиппа и 

Филимона и мц. Равноап. Апфии  

 

7:30 

 

 

 

Утреня, Часы, 

Изобразительны, 

Литургия Преждеосв. 

Даров 

5 Чт. Преподобного Льва, епископа 

Катанского 

 

7:30 

 

18:00 

 

Утреня, Часы, 

Изобразительны 

Вечерня, Акафист 

блаженной Матроне 

 

6 Пт. Прп. Тимофея иже в Символех,  

свт. Евстафия, архиеп. 

Антиохийского 

 

 

7:30 

 

 

 

18:00 

 

Утреня, Часы, 

Изобразительны,  

Литургия Преждеосв. 

Даров 

Заупокойная утреня 

(Парастас) 

7 Сб. Поминовение усопших, 

Мучеников иже во Евгении, 

 

7:40  

 

11:30 

16:00 

17:00 

Часы, Литургия, 

Панихида  

Крестины 

Исповедь 

Всенощное Бдение 



8 Вс. Неделя 3-я Великого Поста 

свт.Григория Паламы, 

архиеп.Фессалонитского. 

Обретение мощей блаженной 

Матроны Московской.  

Вмч. Феодора Тирона. 

 

6:30 

6:40  

7:00  

8:30 

8:40 

9:00 

15:00 

 

17:00 

Исповедь 

Часы 

Литургия (нижн. храм) 

Исповедь 

Часы 

Литургия (верхн. храм) 

Соборование 

 

Пассия (1-я) 

9 Пн. 3-я седмица Великого Поста 

Первое и второе обретения главы 

Пророка, Предтечи и Крестителя 

Господня Иоанна 

7:30 

 

 

 

18:00 

Утреня, Часы, 

Изобразительны, 

Литургия Преждеосв. 

Даров 

Молебен о воинах 

10Вт.  Свт. Тарасия архиеп. 

Константинопольского 

7:30 

 

18:00 

Утреня, Часы, 

Изобразительны 

Вечерня, Молебен о 

страдающих недугом 

пьянства 

11Ср. Свт.Порфирия, архиеп. Газского 

 

 

7:30 

 

 

Утреня, Часы, 

Изобразительны, 

Литургия Преждеосв. 

Даров 

12Чт. Прп. Прокопия Декаполита, 

исповедника 

 

7:30 

 

18:00 

Утреня, Часы, 

Изобразительны 

Вечерня, Акафист 

святителю Спиридону 

13Пт. Прп. Василия исповедника  

Прп. Кассиана Римлянина 

 

 

7:30 

 

 

 

18:00 

Утреня, часы, 

Изобразительны, 

Литургия Преждеосв. 

Даров 

Заупокойная утреня 

(Парастас) 

14 Сб. Поминовение усопших 

Прмц. Евдокии 

7:40  

 

11:30 

16:00 

17:00 

Часы, Литургия, 

Панихида  

Крестины 

Исповедь 

Всенощное Бдение 

15 Вс.  Неделя 3-я Великого Поста 

Крестопоклонная. 

Иконы Божией Матери 

«Державная» 

6:30 

6:40  

7:00  

8:30 

8:40 

9:00 

15:00 

 

17:00 

Исповедь 

Часы 

Литургия (нижн. храм), 

Исповедь 

Часы 

Литургия (верхн. храм) 

Соборование 

 

Пассия (2-я) 



16Пн. 4-я седмица Великого Поста. 

Мчч. Евтропия, Клеоника и 

Василиска 

 

7:30 

 

18:00 

Утреня, Часы, 

Изобразительны. 

Вечерня, 

Молебен о воинах 

17Вт. Прп. Герасима Иорданского 

Блгв. кн. Даниила Московского 

7:30 

 

18:00 

Утреня, Часы, 

Изобразительны 

Вечерня, Молебен о 

страдающих недугом 

пьянства 

18Ср. Свт. Луки, архиеп. Крымского 

Мч. Конона Исаврийского 

7:30 

 

 

Утреня, Часы, 

Изобразительны, 

Литургия Преждеосвящ. 

Даров 

19Чт. Мучеников 42-х во Аморее 7:30  

 

18:00 

 

 

Утреня, Часы, 

Изобразительны 

Вечерня, Акафист 

святителю Луке 

Крымскому  

20Пт. Священномучеников 

Херсонесских: Василия, Ефрема, 

Капитона, Евгения, Еферия, 

Елпидия и Агафодора 

Иконы Божией Матери 

«Споручница грешных» 

7:30 

 

 

 

18:00 

 

Утреня, часы, 

Изобразительны, 

Литургия Преждеосвящ. 

Даров 

Заупокойная утреня 

(Парастас) 

21 Сб. Поминовение усопших. 

Прп. Феофилакта исповедника, 

епископа Никомидийского. 

 

7:40  

 

11:30 

16:00 

17:00 

Часы, Литургия, 

Панихида  

Крестины 

Исповедь 

Всенощное Бдение 

22 Вс. Неделя 4-я Великого Поста 

Прп.Иоанна Лествичника 

40 мучеников Севастийских 

6:30 

6:40  

7:00  

8:30 

8:40 

9:00 

15:00 

 

17:00 

Исповедь 

Часы 

Литургия (нижн. храм), 

Исповедь 

Часы 

Литургия (верхн. храм) 

Соборование 

 

Пассия (3-я) 

23Пн. Седмица 5-я Великого Поста  

Мч. Кодрата и дружины его, 

Прав.Павла Таганрогского 

7:30 

 

18:00 

Утреня, Часы, 

Изобразительны  

Вечерня, 

 Молебен о воинах 

24Вт. Свт.Софрония, париарха 

Иерусалимского 

7:30 

 

18:00 

Утреня, Часы, 

Изобразительны  

Вечерня,  Молебен о 

страдающих недугом 

пьянства 



25Ср. Свт. Григория Двоеслова, 

Прп. Симеона Нового Богослова 

7:30 

 

 

 

18:00 

Утреня, часы, 

Изобразительны, 

Литургия Преждеосв. 

Даров 
Утреня с Каноном 

Андрея Критского и 

чтением жития прп. 

Марии Египетской 

26Чт. Четверток Великого Канона 7:30 

 

 

Часы, Изобразительны, 

Литургия Преждеосв. 

Даров 

 

27Пт. Прп. Венедикта Нурсийского 

Феодоровской иконы Божией 

Матери 

7:30  

 

 

 

18:00 

 

Утреня, часы, 

Изобразительны, 

Литургия Преждеосв. 

Даров 
Утреня с Акафистом 

Пресвятой Богородице 

28 Сб. Похвала Пресвятой Богородицы. 

 (Суббота Акафиста) 

7:40 

11:30 

16:00 

17:00 

Часы, Литургия  

Крестины 

Исповедь 

Всенощное Бдение 

29 Вс. Неделя 5-я Великого Поста  

Прп. Марии Египетской 

 

6:30 

6:40  

7:00  

8:30 

8:40 

9:00 

 

15:00 

 

17:00 

Исповедь 

Часы 

Литургия (нижн. храм), 

Исповедь 

Часы 

Литургия (верхн. храм) 

 

Соборование 

 

Пассия (4-я) 

30Пн. Седмица 6-я Великого Поста 

Прп. Алексия человека Божия 

 

7:30 

 

18:00 

Утреня, Часы, 

Изобразительны  

Вечерня, 

 Молебен о воинах 

31Вт. Свт.Кирилла, архиеп. 

Иерусалимского 

7:30 

 

18:00 

Утреня, Часы, 

Изобразительны 

Вечерня, Молебен о 

страдающих недугом 

пьянства 

 


