

8 Вс.	Неделя 3-я Великого Поста свт. Григория Паламы, архиеп. Фессалонитского. Обретение мощей блаженной Матроны Московской. Вмч. Феодора Тирона.	6:30 6:40 7:00 8:30 8:40 9:00 15:00 17:00	Исповедь Часы <u>Литургия (нижн. храм)</u> Исповедь Часы <u>Литургия (верхн. храм)</u> Соборование Пассия (1-я)
9 Пн.	3-я седмица Великого Поста Первое и второе обретения главы Пророка, Предтечи и Крестителя Господня Иоанна	7:30 18:00	Утренняя, Часы, Изобразительны, Литургия Преждеосв. Даров Молебен о воинах
10 Вт.	Свт. Тарасия архиеп. Константинопольского	7:30 18:00	Утренняя, Часы, Изобразительны Вечерня, Молебен о страдающих недугом пьянства
11 Ср.	Свт. Порфирия, архиеп. Газского	7:30 	Утренняя, Часы, Изобразительны, Литургия Преждеосв. Даров
12 Чт.	Прп. Прокопия Декаполита, исповедника	7:30 18:00	Утренняя, Часы, Изобразительны Вечерня, Акафист святителю Спиридону
13 Пт.	Прп. Василия исповедника Прп. Кассиана Римлянина	7:30 18:00	Утренняя, часы, Изобразительны, Литургия Преждеосв. Даров Заупокойная утренняя (Парастас)
14 Сб.	Поминовение усопших Прмц. Евдокии	7:40 11:30 16:00 17:00	Часы, Литургия, Панихида Крестины Исповедь Всенощное Бдение
15 Вс.	Неделя 3-я Великого Поста Крестопоклонная. Иконы Божией Матери «Державная»	6:30 6:40 7:00 8:30 8:40 9:00 15:00 17:00	Исповедь Часы <u>Литургия (нижн. храм),</u> Исповедь Часы <u>Литургия (верхн. храм)</u> Соборование Пассия (2-я)

16Пн.	4-я седмица Великого Поста. Мчч. Евтропия, Клеоника и Василиска	7:30 18:00	Утренняя, Часы, Изобразительны. Вечерня, <u>Молебен о воинах</u>
17Вт.	Прп. Герасима Иорданского Блгв. кн. Даниила Московского	7:30 18:00	Утренняя, Часы, Изобразительны Вечерня, <u>Молебен о страдающих недугом пьянства</u>
18Ср.	Свт. Луки, архиеп. Крымского Мч. Конона Исаврийского	7:30	Утренняя, Часы, Изобразительны, Литургия Преждеосвящ. Даров
19Чт.	Мучеников 42-х во Аморе	7:30 18:00	Утренняя, Часы, Изобразительны Вечерня, <u>Акафист святителю Луке Крымскому</u>
20Пт.	Священномучеников Херсонесских: Василия, Ефрема, Капитона, Евгения, Еферия, Елпидия и Агафодора Иконы Божией Матери «Споручница грешных»	7:30 18:00	Утренняя, часы, Изобразительны, Литургия Преждеосвящ. Даров Заупокойная утренняя (Парастас)
21 Сб.	Поминовение усопших. Прп. Феофилакта исповедника, епископа Никомидийского.	7:40 11:30 16:00 17:00	Часы, Литургия, Панихида Крестины Исповедь Всенощное Бдение
22 Вс.	Неделя 4-я Великого Поста Прп. Иоанна Лествичника 40 мучеников Севастийских	6:30 6:40 7:00 8:30 8:40 9:00 15:00 17:00	Исповедь Часы Литургия (<u>нижн. храм</u>), Исповедь Часы Литургия (<u>верхн. храм</u>) <u>Соборование</u> <u>Пассия (3-я)</u>
23Пн.	Седмица 5-я Великого Поста Мч. Кодрата и дружины его, Прав. Павла Таганрогского	7:30 18:00	Утренняя, Часы, Изобразительны Вечерня, <u>Молебен о воинах</u>
24Вт.	Свт. Софрония, патриарха Иерусалимского	7:30 18:00	Утренняя, Часы, Изобразительны Вечерня, <u>Молебен о страдающих недугом пьянства</u>

25Ср.	Свт. Григория Двоеслова, Прп. Симеона Нового Богослова	7:30 18:00	Утренняя, часы, Изобразительны, Литургия Преждеосв. Даров Утренняя с Каноном Андрея Критского и чтением жития прп. Марии Египетской
26Чт.	Четверток Великого Канона	7:30	Часы, Изобразительны, Литургия Преждеосв. Даров
27Пт.	Прп. Венедикта Нурсийского Феодоровской иконы Божией Матери	7:30 18:00	Утренняя, часы, Изобразительны, Литургия Преждеосв. Даров Утренняя с Акафистом Пресвятой Богородице
28 Сб.	Похвала Пресвятой Богородицы. (Суббота Акафиста)	7:40 11:30 16:00 17:00	Часы, Литургия Крестины Исповедь Всенощное Бдение
29 Вс.	Неделя 5-я Великого Поста Прп. Марии Египетской	6:30 6:40 7:00 8:30 8:40 9:00 15:00 17:00	Исповедь Часы <u>Литургия (нижн. храм),</u> Исповедь Часы Литургия (<u>верхн. храм</u>) <u>Соборование</u> <u>Пассия (4-я)</u>
30Пн.	Седмица 6-я Великого Поста Прп. Алексия человека Божия	7:30 18:00	Утренняя, Часы, Изобразительны Вечерня, <u>Молебен о воинах</u>
31Вт.	Свт. Кирилла, архиеп. Иерусалимского	7:30 18:00	Утренняя, Часы, Изобразительны Вечерня, <u>Молебен о страдающих недугом пьянства</u>